证券代码：002086           证券简称：东方海洋          公告编号：2017-063

山东东方海洋科技股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

山东东方海洋科技股份有限公司（以下简称“公司”）的控股股东山东东方

海洋集团有限公司（以下简称“东方海洋集团”）于 2016 年 11 月 2 日发行山东

东方海洋集团有限公司 2016 年非公开发行可交换公司债券（以下简称“本次可

交换债券”），共向合格投资者非公开发行 550 万张 A 股可交换公司债券，标的

股票为东方海洋（002086.SZ）A 股股票，发行规模 5.5 亿元，发行期限为 1 年，

初始换股价格为 11 元/股。自换股起始日 2017 年 5 月 3 日至换股期结束日 2017

年 10 月 27 日止，投资者有权将其所持有的本次可交换债券交换为东方海洋 A

股股票。

截至 2017 年 10 月 24 日，东方海洋集团本次可交换债券的所有债券持有人

均实施了换股，合计以 5.5 亿元债券交换了 49,999,999 股上市公司股票。前述换

股行为导致上市公司控股股东东方海洋集团持股数量减少 49,999,999 股，持股数

量由 242,000,000 股减少为 192，000，001 股，持股比例由 35.19%降低为 27.92%，

但仍为上市公司第一大股东，上市公司实际控制人未发生变更，仍为车轼先生。

以上具体内容详见公司 2017年 10月 28日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上刊登的《简式权益变动报告》。

特此公告。

山东东方海洋科技股份有限公司

                                               董事会

                                          2017 年 10 月 28 日